Landschaftsplan Teilabschnitt I, II, 1lI, V, VI
Inclusive Altverordnung der Bezirksregierung
Malf3stab 1:25000

Rhein-Kreis Neuss - Der Landrat

NATUR- U. LANDSCHAFTSSCHUTZ IM KREIS NEUSS
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Amt flr Entwicklungs-und Landschaftsplanung o1
BESONDERS GESCHUTZTE TEILE VON NATUR UND LANDSCHAFT Darstellung auf der Grundlage der Deutschen Grundkarte 1 : 5000
mit Genehmigung des Katasteramtes vom 13.11.1996 Nr. 3876
(8§ 19-22+42-LG NW) (8 42-LG NW)
Naturschutzgebiete Flachen nach Landschaftsschutzverordnung 2002, Bearbeitung und Digitalisierung:
von Marz 2007 Kataster- und Vermessungsamt - 62.4 Kreis Neuss
ABGRENZUNG
Landschaftsschutzgebiete .
Landschaftsplan Rhein-Kreis Neuss Stand Aprll 2009
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LP 1

6.2.1.1
6.2.1.2

LP I

6.2.1.1
6.2.1.2
6.2.1.3
6.2.1.4
6.2.1.5

LP 1l
6.2.1.1
6.2.1.2
6.2.1.3
6.2.1.4
6.2.1.5

LPV
6.2.1.1

LP VI
6.2.1.1

LP 1
6.2.2.1
6.2.2.2
6.2.2.3
6.2.2.4
6.2.2.5
6.2.2.6
6.2.2.7
6.2.2.8
6.2.2.9
6.2.2.10
6.2.2.11
6.2.2.12
6.2.2.13

LP I

6.2.2.1
6.2.2.2

6.2.2.3

LP 1l
6.2.2.1
6.2.2.2
6.2.2.3

6.2.2.4
6.2.2.5
6.2.2.6
6.2.2.7
6.2.2.8
6.2.2.9
6.2.2.10
6.2.2.11
6.2.2.12
6.2.2.13

LPV

6.2.2.1
6.2.2.2
6.2.2.3
6.2.2.4
6.2.2.5
6.2.2.6
6.2.2.7
6.2.2.8

LP VI
6.2.2.1
6.2.2.2
6.2.2.3
6.2.2.4
6.2.2.5
6.2.2.6
6.2.2.7
6.2.2.8
6.2.2.9
6.2.2.10
6.2.2.11

Naturschutzgebiete

Olgangsinsel
Uedesheimer Rheinbogen

Zonser Grind

Wabhler Berg

Rheinaue Zons - Rheinfeld und Altrheinschlinge Zons
Waldnaturschutzgebiet Knechtsteden

Balgheimer See

Die Spey

Die Buersbhach

livericher Altrheinschlinge
Der Meerbusch
Pferdsbroich

Quarzitkuppe Liedberg

An der schwarzen Briicke

Landschaftsschutzgebiete

Stingesbachaue mit Dreieckswaldchen und Baggersee
Morgensternsheide / Stadtwald

Sudpark

Nordl. Rheinaue zw. Grimlinghausen und Olgangsinsel
Obererft / Reuschenberger Busch

Untere Erft bis Selikum

Erftaue mit Niederungstal und Gillbachniederung
Sidliche Rheinaue zw. Grimlinghausen und Uedesheim
Himmelsberg

Hummelsbach

Norfbach

Terrassenkante am Gohrer Berg

Lange Hecke

Rheinaue mit Altarmen und Vorland

Niederterrasse, Miihlenbusch, Knechtstedener Busch und
Chorbusch mit landwirtschaftlichem Niederungsbereich
Terrassenkante mit Kontaktzone

Rheinaue

Langenbruchsbach

Ossum - Bdsinghover Altstromrinne / Herrenbusch /
Lanker Bruch und Lanker Busch

Hoterheide

Die Issel

Strimper Busch / Meerbusch /Stingesbachaue
Kaarster Graben / Nordkanal

Juchener Bachaue

Trietbachaue / Raderbroicher Busch / Hoppbruch
Niersaue / Neersbroicher Busch

Hoppbruch

Buttgen - Driesch

Apelter Feld

Umfeld der Quarzitkuppe Liedberg
Kommerbachtal

Juchener Bachtal

Kelzenberger Bachtal

Umfeld der Parkanlage Schloss Dyck
Parkanlage Schloss Dyck
Hochneukircher Fliess

Hackhauser Fliess

Erftniederung
Gillbachtal

Elsbachtal
Kéttelbachtal
Welchenberg
Hanglagen der Vollrather Hohe
Neurath -Ost

Neurath - Stidost
Todtenbachtal
Terrassenhang
Ehemalige Bahntrasse
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